



Handläggare
Åsa Bjöörn
asa.bjoorn@bracke.se

Mottagare
Kommunstyrelsen

Åtgärdsplan för medborgarlöfte Bräcke kommun och lokalpolisområde Östersund 2024–2026

Stabens förslag till beslut

Bräcke kommun godkänner förslag till åtgärdsplan för medborgarlöfte Bräcke kommun och lokalpolisområde Östersund 2024–2026.

Sammanfattning av ärendet

Lagen (2023:196) om kommuners ansvar för brottsförebyggande arbete innebär att kommunen ska bedriva kunskapsbaserat brottsförebyggande arbete och säkerställa organisatoriska förutsättningar för det. Syftet med lagen är att stärka kommunernas systematiska brottsförebyggande arbete. Målet är att minska brottsligheten och skapa ökad trygghet.

Enligt lagen ska kommunerna ta fram en lägesbild över brottsligheten för att beskriva brottslighetens omfattning, konsekvenser och orsaker. Utifrån lägesbilden ska kommunen ta ställning till åtgärder och besluta om en åtgärdsplan som regelbundet följs upp. Det är denna plan som nu ska godkännas. Åtgärdsplanen utgår från medborgarlöftena *Öka tryggheten – Polisen och kommunen ska arbeta förebyggande genom att informera och upplysa om mäns våld mot kvinnor, ANDT-rörande unga och unga vuxna samt Brott och kriminalitet i Bräcke kommun.*

I åtgärdsplanen ingår också mätningar av narkotikaspår i avloppsvattnet två gånger per år.

Kommunen behöver, enligt lag (2023:196) § 13 p. 2 besluta om en åtgärdsplan före den 1 juli 2024.

Beskrivning av ärendet

Planerad åtgärd i Åtgärdsplanen är att kommunen fortsätter med avloppsmätningarna för att fortsatt ha en bild av bruket av narkotika i kommunen. Från och med 2024 avslutar Länsstyrelsen bekostandet av analyserna. Förslag på fortsättning är att Länsstyrelsen Jämtlands län och länets åtta kommuner ingår en ny överenskommelse om att provtagningar avseende narkotikaspår i avloppsvatten fortsätter i ytterligare tre år, det vill



säga under perioden 2025–2027.

- Under ett kalenderår tas prover fortsättningsvis enligt tidigare instruktioner vid två tillfällen i varje kommun av inkommande avloppsvatten till två avloppsreningsverk per kommun.
- Länsstyrelsen fortsätter att samordna provtagningarna och resultatsammanställningen samt stå för fraktkostnaden i anslutning till de två provtillfällena.
- Varje kommun står för kostnaden för analysen av provtagningen som sker genom *RISE, Enheten för Kemisk och Farmaceutisk Toxikologi, Bioanalys Södertälje*.

År 2024 är kostnaden 4400 kr per analys. Om kommun provtar vid två reningsverk vid två tillfällen per år blir ungefärlig kostnad cirka 20 000 per år med hänsyn tagen till förmodad prishöjning under 2025.

Ekonomiska konsekvenser

För åtgärden avloppsmätning tillkommer en kostnad om ca 20 000 kr per år 2025–2027, i övrigt ger ärendet inga ekonomiska konsekvenser.

Barnkonsekvensanalys

Vi ser att unga/unga vuxna är en riskgrupp inom vissa brott. Detta är ett uppmärksammat fokusområde i åtgärdsplanen att arbeta förebyggande mot.

Beslutsunderlag

Tjänsteskrivelse 2024-04-05

Åtgärdsplan för medborgarlöfte Bräcke kommun och lokalpolisområde Östersund 2024–2026

Beslutet skickas till

Brottsförebyggande samordnare
Polisen

Åsa Bjöörn
Brottsförebyggande samordnare

Daniel Wangerud
Enhetschef. Näringsliv- och
utvecklingsenheten